
Protokół Nr 2/2026 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa 

z dnia 23 kwietnia 2026 roku 
 

Obecni – jak w zał. liście obecności – nieobecna Radna Ewa Szymańska-Sułkowska. 
 
W posiedzeniu Komisji udział wzięła Kierownik MOPS w Imielinie – Agnieszka Sorek. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji, 
porządek posiedzenia. 
 
Ad.1. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji  
            społecznej i demograficznej. 
 
Kierownik MOPS w Imielinie Agnieszka Sorek przedstawiła ( jak w zał. do protokołu) 
Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2025  dla Gminy Imielin. 
Poinformowała, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, gmina zobowiązana jest do 
sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu 
o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która winna obejmować: 
infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na 
zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z 
pomocy społecznej. Analiza opisuje sytuację w gminie Imielin. 
 
Analiza wykazała, że w 2025 roku: 
 
- liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Imielin wynosiła 81, 
 
- pomoc i wsparcie z pomocy społecznej w postaci świadczeń pieniężnych  
  uzyskało 55 osób, w postaci świadczeń niepieniężnych – 30 osób;                    
  w porównaniu z rokiem 2024 pomoc w postaci świadczeń pieniężnych  
  zmniejszyła się o 4 osoby, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych o 6 osób, 
 
- odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 7 osób, 
 
- najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin 
  oraz powodami ubiegania się o pomoc społeczną były: długotrwała choroba, 
  niepełnosprawność, ubóstwo, bezradność w sprawach opiekuńczo- 
  wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego i alkoholizm, 
 
- funkcjonował 1 asystent rodziny, który obejmował wsparciem 7 rodzin, 
 



- z pomocy w Świetlicy Socjoterapeutycznej skorzystało 22 dzieci, a z Klubu  
  Senior skorzystało 32 seniorów, 
 
- w porównaniu z 2024 rokiem, wzrosła kwota wypłaconych świadczeń                 
  z funduszu alimentacyjnego, 
 
- liczba pobierających zasiłek rodzinny wynosiła -  20 rodzin, 
 
- liczba świadczeń opiekuńczych wynosiła 2961 i wzrosła o 22 świadczenia  
  w stosunku do roku poprzedniego. 
 
W gminie Imielin środki finansowe wydatkowane  na zadania z zakresu polityki 
społecznej wyniosły w 2025 roku 10.149.549,00 zł. Poziom wydatków  w stosunku do 
roku poprzedniego wzrósł o 1.249.854,00 zł. (14,05%). 
 
W 2025 roku w gminie zlecono usługi opiekuńcze jednej organizacji pozarządowej na 
kwotę 72.510,00 zł., którymi objęto 10 osób. 
 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawioną Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za rok 
2025 dla Gminy Imielin. 
 
Ad.2. Ocena realizacji Programu współpracy Miasta Imielin z organizacjami  
             pozarządowymi za 2025 rok oraz planowana realizacja Programu na 2027 rok. 
 
Kierownik Referatu EZKS Mirosława Strojny przedstawiła ( jak w zał. do protokołu) 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy miasta Imielin z organizacjami 
pozarządowymi  w 2025 roku i poinformowała, że Program na rok 2025 został przyjęty 
Uchwałą Rady Miasta Imielin 25 listopada 2024 roku, zgodnie z przepisami ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Oceny realizacji Programu 
dokonuje Rada Miasta na podstawie rocznego sprawozdania przedłożonego przez 
Burmistrza Miasta w terminie do 30 kwietnia roku następnego. Celem programu 
współpracy jest efektywne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych oraz 
społecznej aktywności  
w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Imielina. 
 
Do oceny realizacji programu w 2025 roku przyjęto następujące wskaźniki: 
 
- liczbę organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne na rzecz 
  społeczności lokalnej, 
 

https://eurzad.finn.pl/gmimielin/?color=blue#!/rejestr/805327
https://eurzad.finn.pl/gmimielin/?color=blue#!/rejestr/805327
https://eurzad.finn.pl/gmimielin/?color=blue#!/rejestr/805327
https://eurzad.finn.pl/gmimielin/?color=blue#!/rejestr/805327
https://eurzad.finn.pl/gmimielin/?color=blue#!/rejestr/805327


- liczbę zadań zrealizowanych przez organizacje w oparciu o środki przekazane 
  z budżetu miasta, 
 
- wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu miasta na realizację 
  zadań przez organizacje pozarządowe, 
 
- wielkość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe 
  w realizację zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej, 
 
- ilość i rodzaj działań zrealizowanych w ramach współpracy pozafinansowej, w tym 
  ilość przedsięwzięć objętych patronatem Burmistrza Miasta Imielin. 
 
Głównymi realizatorami współpracy po stronie Miasta był Urząd Miasta Imielin, 
w tym: Referat Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu, Referat Organizacyjny, Referat 
Ochrony Środowiska oraz Miejskie Centrum Kultury w Imielinie i Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Imielinie. 
 
Po stronie organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, 
współpracę finansową i pozafinansową podejmowały w szczególności: stowarzyszenia, 
kluby sportowe i związki oraz podmioty kościelne działające na terenie miasta. 
 
W 2025 roku program współpracy obejmował 14 sfer zadań publicznych, które mogły 
zostać realizowane przez organizacje pozarządowe przy wsparciu miasta Imielin. 
 
Na realizację programu w 2025 roku zabezpieczono w budżecie miasta Imielin ogółem 
kwotę 1.045.000,00 zł. 
 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2025 roku 
realizowana była w miarę istniejących możliwości i potrzeb w różnych formach 
i miała wieloaspektowy i wielopłaszczyznowy charakter, pozytywnie wpisując się  
w życie mieszkańców naszego miasta. Miała charakter finansowy i niefinansowy. 
 
Realizacja Rocznego Programu Współpracy Miasta Imielin z Organizacjami 
Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
w 2025 roku daje podstawę do wniosku, iż przyczynia się on do większej aktywności 
społecznej organizacji pozarządowych oraz bardziej racjonalnego i gospodarnego 
wykorzystania środków publicznych. Wspierając zadania publiczne w ramach 
finansowania, a także współpracy pozafinansowej Miasto może w pełni wykorzystać 
potencjał Organizacji, aby efektywnie wpływać na zapotrzebowanie lokalnej 
społeczności.  
 



Dzięki kontynuowanej współpracy z organizacjami, dofinansowywaniu z budżetu miasta 
realizowanych przez organizacje zadań publicznych, budowane jest aktywne 
partnerstwo pomiędzy władzą samorządową, organizacjami pożytku publicznego oraz 
mieszkańcami. 
 
Komisja zapoznała się również z Informacją na temat planowanej realizacji Programu  
w 2027 roku ( jak w zał. do protokołu), nie wnosząc żadnych uwag. 
 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy miasta Imielin z organizacjami 
pozarządowymi w 2025 roku  jak i Informacja o planowanej realizacji Programu  
w 2027 roku, zostały przyjęte przez Komisję jednogłośnie. 
 
Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesję. 
 
Komisja branżowo, nie opiniowała żadnych projektów uchwał. 
 
Ad.4. Sprawy bieżące Komisji. 
 
1) Komisja zapoznała się z treścią pisma Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia                 
     03 lutego 2026 roku, w którym Starosta informuje, że od roku 2027 Powiat nie będzie  
     przeprowadzał procedur konkursowych dla organizacji pozarządowych w zakresie  
     wspierania osób niepełnosprawnych. 
 
2) Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek przedstawił pismo Starosty Bieruńsko- 
    Lędzińskiego z dnia 24 marca 2026 roku, dotyczące wskazania przez gminę Imielin 
    dalszych kierunków działań odnośnie realizacji transportu uczestników Dziennego  
    Domu Pomocy w Centrum Usług Społecznych w Lędzinach z Imielina w roku 2026. 
      
    Opinia Komisji – jednogłośna : 
      - na realizację powyższego zadania nie zostały zabezpieczone środki w budżecie  
         miasta na 2026 rok, stąd zadanie nie może być realizowane w 2026 roku, 
      - odnośnie realizacji tego zadania w roku 2027, Komisja pochyli się nad tematem  
         przy konstruowaniu projektu budżetu miasta na 2027 rok. 
 
3) Komisja zapoznała się z treścią pisma mieszkańca Imielina z dnia 22 kwietnia 2026 
roku  
      – prośbą o uznanie stanowiska właściciela działki (…)w sprawie projektu planu  
      ogólnego miasta Imielin – dot. zmiany zapisu dla działki (…) poprzez dopuszczenie  
      „obiektów bazy harcerskiej oraz infrastruktury służącej edukacji ekologicznej”. 
      Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poinformował, że pod pismem nie podpisał  
      się współwłaściciel działki, stąd Komisja nie może wydać opinii w tej sprawie, gdyż  



      nie zna stanowiska współwłaściciela działki. 
 
4) Komisja zapoznała się z Oświadczeniem Radnego Ireneusza Kotela z dnia 23 kwietnia  
     2026 roku  o rezygnacji z dniem 30 kwietnia 2026 roku z członkostwa w Komisji Skarg,     
     Wniosków i Petycji oraz z funkcji Przewodniczącego tejże Komisji. 
 

Protokół podpisał 
Z-ca Przewodniczącego Komisji  

 
         Radny Tomasz Kaiser 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


